

گزارش "عصر آزادی" از ابتکار جدید گروه صنعتی تراکتورسازی در راستای خدمت به جامعه کشاورزی کشور؛

## تبریز به تکنولوژی جهانی تولید مجموعه جلو بند تراکتور دست یافت

معاون فنی و مهندسی تراکتورسازی از پیوستن ایران به جمع کشورهای دارنده تکنولوژی مجموعه اتصال سه نقطه و PTO جلوی تراکتور خبر داد



**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** تلاش برای استفاده بهینه و حداکثری از امکانات و ظرفیتهای هر رویکردی عرف معمول و غیرقابل انکار است به این معنی که با کمترین آورده، بیشترین بهره مندی و استفاده را در همه جوانب داشته باشیم این مولفه در بحث های مکانیکی و ماشین آلات در حوزه های مختلف از ویژگی ها غیر قابل انکار می باشد چرا که دارنده و بهره بردار می خواهد از آنچه در اختیار دارد بیشترین کارایی را دریافت کند تا به تبع آن سود و منافع با سیر صعودی عایدش شود اما در بحث ادوات و ماشین آلات کشاورزی، این اصل امروزه به موضوع داغ محافل این حوزه تبدیل شده چرا که کشاورز می خواهد با کمترین هزینه بیشترین محصول را برداشت و موفق به فروتنی سرمایه و دسترنج شود.

برای همراهی صنعت کشاورزی محققان گروه صنعتی تراکتورسازی تبریز در این باره به دست آوری نو و دانش بنیان دست یافته و مجموعه اتصال سه نقطه و PTO جلوی تراکتورهای ساخت داخل را طراحی و تولید کرده است.

**ایران به جمع کشورهای دارنده تکنولوژی مجموعه اتصال سه نقطه و PTO جلوی تراکتور پیوست**

معاون فنی و مهندسی تراکتورسازی ایران - تبریز با اعلام اینکه تبریز برای اولین بار در کشور طراحی و ساخت اتصال سه نقطه تراکتور را به دست آورده است گفت: در دستیابی به این تکنولوژی از هیچ الگو و نمونه مشابه خارجی استفاده نشده بلکه با اتکا به دانش متخصصان داخلی و مهندسان تراکتورسازی در کمتر از ۶ ماه موفق به طراحی و تولید نمونه شدیم.

"امیر جدیری فیضی" افزود: این مزیت تراکتوری در ایران وجود نداشت و کمتر به آن توجه شده و حتی در حوزه ادوات سازی نیز برای این تکنولوژی در کشور کمترین گامی برداشته نشده که با طراحی و تولید مجموعه اتصال سه نقطه و PTO جلو شاهد رونق گرفتن تولید ادوات جلو بندی تراکتور نیز خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه ایده اضافه کردن این مجموعه برای تراکتور بعداز دریافت استاندارد روسیه و حضور در بازارهای اوراسیا شکل گرفت تاکید کرد: با توجه به گرانی و محدودیت منابع در اکثر کشورها استفاده از توان و ظرفیتهای ماشینی بنام تراکتور حائز اهمیت می باشد بنابراین برای توجه به نیاز و خواسته های مشتری این پروژه در دستور کار قرار گرفت که خوشبختانه در کمترین زمان ممکن طراحی و نمونه سازی آن صورت گرفت.

جدیری اضافه کرد: تکنولوژی این سیستم در اختیار معدود کشورهایی همانند آمریکا، هلند، انگلیس، چین و غیره بود که کمتر تمایل به ارائه آن به سایر تولیدکنندگان می باشند و مهمتر اینکه با توجه به نبود تولیدی تراکتورهای شرکتیهای مختلف اتصال سه نقطه قابلیت نصب بر روی محصولات سایر تراکتورها نبود و حالت اختصاصی دارند بنابراین بر فرض محال اگر این آپشن از محل خریدهای خارجی هم تأمین می شد مطمئناً قابلیت استفاده در محصولات ایرانی را نیز کمتر داشت.

این فعال حوزه صنعت اظهار داشت: علی رغم همه محدودیت ها اکنون با همت متخصصان داخلی تراکتورسازی ایران در جمع دارندگان تکنولوژی تولید مجموعه اتصال سه نقطه و PTO جلوی تراکتور قرار گرفته است.

عنوان و قیمت مجموعه مشابه خارجی را نزدیک به ۸ هزار و ۵۰۰

## بازدید سرزده مدیرعامل بانک صادرات ایران از روند خدمت رسانی شعب بانک



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدیدی سرزده از برخی شعب بانک، روند خدمت رسانی به مردم و تحقق اهداف بانک در افزایش سهم از بازار بانک را پیگیری کرد.

عصر آزادی - فروغ پیمان محسن سیفی در این بازدیدها که به منظور بررسی میدانی از عملکرد شعب بانک در ماه

پایانی سال به همراه معاون شعب، معاون طرح و برنامه، بازرس ویژه و مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات از دو شعبه این بانک انجام شد، از نزدیک در جریان فعالیت و ارائه خدمات بانکی به مشتریان قرار گرفت و دستورات لازم برای استفاده از تمامی ظرفیتهای بانک برای توسعه خدمات و تحقق اهداف بانک را مورد تاکید قرار داد.

سیفی همچنین رعایت نظام آراستگی شعب و تکریم مشتریان، تحقق اهداف شعبه در روزهای پایانی سال، جمع بندی و به روزرسانی امور پایان سال و همچنین استعرا در بازاریابی های صورت گرفته و پیگیری آن را مورد توجه قرار داد و از زحمات کارکنان بانک در تسریع و دقت در خدمت رسانی به مردم ومشتریان در روزهای پایانی سال قدردانی کرد.

سیدکاظم مرتضوی اسکویی معاون شعب و عبدالله رستمی معاون طرح و برنامه بانک نیز در این بازدیدها فروش محصولات نوین بانک، رعایت نسبت ها و شاخص های عملکردی، تکمیل پرتفوی شعب از تمهیدات و تسهیلات و لزوم استفاده از ظرفیت سایر محصولات نوین بانک را تشریح کردند.

در این بازدیدها همچنین مهرداد رضانی بازرس ویژه مدیرعامل و هدایت نصرالهی مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک نیز به بررسی روند فعالیت شعب و موانع موجود پرداختند.

## سعید توتونچی ملکی عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن شد



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** سعید توتونچی ملکی با حکمی از سوی سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، به سمت عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن منصوب شد.

عصر آزادی - محمد نیاورانی، در حکم صادره برای وی آمده است: « نظر به تعهد، تخصص و تجربه جنابعالی و با عنایت به مصوبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ مجمع عمومی بانک صنعت و معدن، به موجب این حکم به سمت عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن منصوب می شوید.

امیدوارم در سایه عنایت پروردگار بلند مرتبه، با همفکری و همدلی کارکنان کوشای بانک صنعت و معدن و همکاری با نهادهای تخصصی مرتبط، در نیل به اهداف و برنامه های آن بانک و پیشرفت و تعالی همه جانبه مادی و معنوی کشور، پیروز و سربلند باشید. همگامی، همدلی و همراهی در این مأموریت دسته جمعی پیش شرط موفقیت است. امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به عدالت محوری، انقلابی گری، مردم داری، پاکدستی، فساد ستیزی و قانون مداری در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات مجدانه بکوشید.»

گفتنی است، سعید توتونچی ملکی با مدرک تحصیلی دکترای علوم اقتصادی، پیش از این رییس امور برنامه و بودجه استان ها در سازمان برنامه و بودجه کشور بوده و در سنوات قبل نیز مسئولیت هایی نظیر معاونت حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان امور مالیاتی کشور، مدیر کلی دفتر امور استان های وزارت امور اقتصادی و دارایی و پژوهشگر ارشد و عضو هیات علمی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی را در کارنامه خود دارد.

## تخصیص ۳۵۰ میلیارد ریال به دامداران و کشاورزان خسارت دیده سیل مونسون



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** مدیر شعب بانک مسکن استان کهگیلویه و بویر احمد از تخصیص ۳۵۰ میلیارد ریال اعتبار برای کشاورزان و دامداران خسارت دیده حادثه سیل مونسون خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا، محمد اکبری با اشاره به نقش

پررنگ بانک مسکن در جریان خسارات ناشی از حادثه سیل مونسون گفت: با وجود پرداخت تسهیلات بخش ناشی از سیل طی دو سال اخیر، هم اکنون بانک مسکن در پرداخت تسهیلات به خسارت دیدگان بخش کشاورزی و دامی نیز ورود کرده و در دو ماه اخیر ۲۹۰ نفر از این تسهیلات در سطح شعب استان بهره مند شده اند.

وی افزود: از این تعداد ۲۶۴ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۵۰،۸۷۷ میلیون ریال در بخش روستایی و ۲۶ فقره به مبلغ ۱۶،۳۴۳ میلیون ریال در بخش شهری است.

تکمیل ۲۵۴ پروژه عمرانی شامل مدرسه، کمک به ساخت و بازسازی عتبات عالیات، گلزار شهدا، منازل مسکونی (مناطق زلزله زده)، کانون فرهنگی، توانبخشی و گلزار، مساجد، مساجد، اماکن فرهنگی، خانه علمیه، خانه بهداشت، کتابخانه، مسجد، فاضلاب و آبرسانی در مناطق کمتر برخوردار، زلزله زده و سیل زده کشور، سهم برجسته ای در کمک به مردم و کاهش مشکلات آسیب دیدگان از سیل و زلزله و... داشته است. احداث و بازسازی ۵۰ مدرسه، کمک به بازسازی و مرمت ۲۷ پروژه عتبات عالیات و گلزار شهدا، ساخت و مرمت ۲۰۲ واحد مسکونی در مناطق زلزله زده، احداث ۵ کانون فرهنگی، توانبخشی و خوابگاه، ۴ سالن ورزشی و اجتماعات، یک مدرسه علمیه، ۸ خانه بهداشت، ۳ کتابخانه، ۲ مسجد و مشارکت در احداث و تکمیل دو پروژه فاضلاب و آبرسانی در منطقه زلزله زده غرب کشور و استان های سیل زده در حال های اخیر، از جمله مهمترین اقدامات این مجمع بوده که با مشارکت کارکنان این بانک و از محل کمک های مردمی تأمین مالی شده است.

## اساسنامه جدید بیمه دانا در مجمع عمومی فوق العاده تصویب شد



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** مجمع عمومی فوق العاده بیمه دانا با موضوع تصویب اساسنامه جدید این شرکت مطابق با نمونه ابلاغی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با حضور بیش از ۵۴ درصد از سهامداران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، این مجمع صبح روز شنبه مورخ ۱۲

اسفندماه جاری در محل سالن اجتماعات ساختمان سعدی این شرکت و با حضور محمد خزائی کوهپر به عنوان رئیس مجمع، عسگر توکلی و حمیدرضا ترابی به عنوان اعضای ناظر، عباس لطفی مقدم دبیر مجمع و همچنین زهره ملالابراهیمی نماینده بیمه مرکزی جمهوری اسلامی، سمیرا کرجی نماینده سازمان بورس و حمید یزدان پرستی نماینده حسابرس و بازرسان قانونی، با دستور جلسه تصویب اساسنامه جدید شرکت برگزار شد.

در این جلسه که مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره، معاونان و برخی از مدیران ستادی شرکت بیمه دانا نیز حاضر داشتند، سهامداران پس از قرائت تغییرات اصلاحی از سوی عباس لطفی مقدم دبیر مجمع، موافقت خود را با تغییر اساسنامه بیمه دانا اعلام و آن را به تصویب رساندند. گفتنی است اساسنامه جدید شرکت بیمه دانا پیش از این به تصویب بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و تأیید سازمان بورس رسیده است.



تمام بخشها از زیست محیطی گرفته تا هزینه های اقتصادی آن بر همه روشن است که این معایب در حوزه کشاورزی دو چندان اهمیت پیدا می کند بنابراین کاهش مصرف آن به نفع کشاورز و کشاورزی خواهد بود.

خاطری، محدودیت زمان در بخش کشاورزی را حائز اهمیت دانست و یادآور شد: این نوآوری زمان عملیات کشاورزی را تا ۵۰ درصد به واسطه انجام دو فرآیند در یک بار تردد تراکتور بر سطح مزارع کاهش داده و مستحضرید هدر رفت محصولات کشاورزی به دلیل عدم تطابق زمان عملیتهای کشاورزی به وفور اتفاق می افتاد که به تبع با استفاده از مجموعه اتصال سه نقطه و PTO جلوی تراکتور کشاورز می تواند در مدیریت این موضوع نیز به موفقیت های قابل توجهی دست یابد.

مدیر پروژه اتصال سه نقطه و PTO جلوی تراکتور گروه صنعتی تراکتورسازی ایران - تبریز خاطرنشان کرد: کارکرد اتصال سه نقطه جلوی طراحی شده کاملاً هیدرولیکی و برقی بوده و با استفاده از کلیدهای برقی قابل کنترل می باشد اما در عین حال قطعات آن قابلیت جداسازی از تراکتور و انفعال و مونتاژ مجدد را دارند.

وی ضمن یادآوری اینکه محصول فعلی یکی از کاربردی ترین قسمتهای تراکتور در دنیا محسوب می شود اظهار کرد: به دلیل عدم وجود این سیستم در کشور تولید ادوات متناسب آن نیز هیچگاه مورد توجه قرار نگرفته که به تبع با نصب آن بر روی تراکتورهای تولیدی شاهد شتاب گرفتن چرخ مجموعه های و کارخانجات ادوات ساز کشور درباره ادوات جلو بند تراکتور خواهیم بود.

خاطری درباره دیگر مشخصات فنی این محصول نیز بیان کرد: مجموعه طراحی شده دارای محور تواندهی یکپارز دور در دقیقه بوده و با اعمال تغییراتی قابلیت نصب بر روی انواع تراکتورهای سبک و سنگین می باشد.

با این تفاسیر به نظر می رسد با تولید انبوه این محصول و نصب آن بر روی تراکتور شاهد نتایج قابل توجهی در رونق دو چندان صنعت کشاورزی کشور چه به لحاظ افزایش تولید محصولات، کاهش هزینه ها، کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی و غیره و چه از منظر موضوعات زیست محیطی و حفاظت از خاک که دغدغه بسیاری از مسئولین و کارشناسان می باشد و مهمتر از همه توسعه تکنولوژی و در کنار آن شتاب بخشیدن به موضوع همراستایی تراکتورهای تولیدی با تکنولوژی های روز دنیا بوده و قدر گروه صنعتی تراکتورسازی تبریز را بدینهم.

دلار قیمت اعلام کرد و گفت: قیمت تمام شده نمونه تولیدی توسط محققان داخلی نزدیک به ۲ میلیارد ریال معادل ۴ هزار دلار هزینه داشته که در صورت تولید انبوه آن شاهد کاهش قیمت به کمتر از یک سوم قیمت نمونه تولیدی شده خواهیم بود و این آمار و ارقام حکایت از عواید اقتصادی حاصل از دستیابی به دانش فنی تولید اتصال سه نقطه دارد.

**اتصال سه نقطه و PTO جلوی تراکتور زمان عملیات کشاورزی را تا ۵۰ درصد کاهش می دهد**

طراح مجموعه اتصال سه نقطه و PTO جلوی تراکتور نیز که محصول طراحی شده توسط ایشان وی بر روی تراکتورهای سنگین نصب خواهد شد درباره این سیستم و قابلیت های آن گفت: با نصب این سامانه بر روی تراکتور کارکرد و کاربرد آن دو برابر افزایش یافته و به عبارت دیگر می توان با یک بار عبور از سطح مزرعه دو عملیات کشاورزی را با هم و توأمان انجام داد.

"شورش خاطری" با ذکر مثال به استفاده توأم از خاکورز و کارنده یا عملیات برگ زنی و برداشت محصول به طور همزمان و فقط با یک تردد در سطح خاک انجام می شود اشاره کرد و افزود: این امر مزیت های بسیاری برای صنعت کشاورزی دارد و می تواند باعث رونق تولیدات کشاورزی در بحث سطح شود.

وی کاهش مصرف سوخت به میزان بیش از ۴۰ درصد، کاهش تراکم خاک کشاورزی، صرفه جویی ۵۰ درصدی در زمان و انجام به موقع عملیتهای کشاورزی و غیره را به عنوان مزیت های طرح خود عنوان و تاکید کرد: مضرات ناشی از مصرف سوخت های نفتی در

## بر اساس آمارهای بانک مرکزی

## بانک صادرات ایران رتبه سوم بانک های خصوصی در پرداخت تسهیلات مسکن را به خود اختصاص داد



ریال وام ودیعه مسکن طرح جوانی جمعیت و ۱۵ میلیارد ریال برای احداث حمام روستایی و در مجموع ۲۳۴۴ میلیارد ریال وام قرض الحسنه مسکن در مناطق مختلف کشور پرداخت کرده است. علاوه بر این، طی ۱۱ ماه سال جاری، این بانک از محل منابع عادی بیش از ۱۲۰۰۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات نهضت ملی مسکن، بیش از ۷۳۰۰ میلیارد ریال در قالب ودیعه مسکن اقدام ملی مسکن، نزدیک به ۱۱۰۰۰ میلیارد ریال برای ساخت و خرید مسکن اپنرگران و بیش از ۳۶۶۰۰ میلیارد ریال برای بهسازی و نوسازی مسکن روستایی در کشور پرداخت کرده که مجموع این میزان در ۱۱ ماه مورد اشاره به ۶۷ هزار و ۳۴۴ میلیارد ریال می رسد و روند حمایت از سیاست های کلان کشور در بخش مسکن و عمل به مسئولیتهای اجتماعی همچنان ادامه دارد.

## سود بانکی ترکیه در سال ۲۰۲۳ اعلام شد



لیر ترکیه (۸۰۱۶۶ میلیارد دلار) رسیده است. وام ها که بزرگترین زیرمجموعه دارایی ها هستند به میزان ۱۱۶۷

**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** بانک صادرات ایران بر اساس اعلام رسمی بانک مرکزی در بین ۲۶ بانک کشور، رتبه ششم و رتبه سوم را در بین بانک های خصوصی کشور در پرداخت تسهیلات مسکن به خود اختصاص داد.

عصر آزادی - فروغ پیمان، این بانک در راستای عمل به سیاست های کلان کشور در بخش تولید مسکن، نقش ویژه ای در حمایت از سیاست های کلان دولت از ابتدای قانون جهش تولید مسکن تا بهمن ماه سال ۱۴۰۲ داشته به نحوی که بر اساس آمارهای موجود بر سایت بانک مرکزی، بانک صادرات ایران در بین ۲۶ بانک تخصصی، دولتی و خصوصی، از نظر کل پرداخت تسهیلات به بخش مسکن از جمله «تسهیلات ساخت خود مالکی»، «مشارکت در نهضت ملی مسکن»، «تسهیلات مسکن شهری»، «مسکن روستایی»، «ودیعه مسکن» و «حوادث غیر مترقبه بخش مسکن»، در جایگاه ششم و همچنین در بین بانک های خصوصی حاضر در بازار سرمایه در رتبه سوم با پرداخت نزدیک به ۱۰۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات بخش مسکن، ایستاده و در میان بانک های کشور با پرداخت بیش از ۴۹۷۰۹ میلیارد ریال تسهیلات مسکن روستایی، در رتبه اول ایستاده است. بانک صادرات ایران به عنوان یک بانک تجاری حاضر در بازار سرمایه، علاوه بر حمایت از تأمین مالی زیرساخت های متنوع اقتصادی، صنعتی، بازرگانی و خدماتی کشور، حضور مهمی در تأمین مالی و تسهیل خرید، بهسازی و نوسازی بخش مسکن در کشور داشته است.

همچنین بر اساس آمارهای ۱۱ ماهه منتهی به اول اسفندماه سال جاری، بانک صادرات ایران از محل منابع قرض الحسنه خود ۱۳۴۵ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ودیعه مسکن فرزند سوم، ۹۸۴ میلیارد

**سود خالص بخش بانکی ترکیه در سال ۲۰۲۳ به میزان ۲۰۶ میلیارد دلار اعلام شد.**

به گزارش ایسنا، مجموع دارایی های بخش بانکی ترکیه تا پایان ماه دسامبر به ۸۰۱۶ میلیارد دلار رسید که ۶۴٫۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن افزایش یافته است.

ناظر بانکی ترکیه اعلام کرد که بخش بانکی ترکیه در سال ۲۰۲۳ به میزان ۶۰۳٫۶ میلیارد لیر ترکیه (۲۰۵ میلیارد دلار) سود خالص داشته است.

بر اساس داده های آژانس مقررات و نظارت بانکی (BRSA)، سود خالص این بخش در سال ۲۰۲۳ به میزان ۳۹٫۸ درصد افزایش ثبت کرده است.

نتایج این گزارش نشان داد که کل دارایی های این بخش نسبت به سال قبل ۴۴٫۳ درصد افزایش یافته و تا پایان ماه دسامبر به ۲۳٫۵۳ تریلیون